
Determinazione Dirigenziale

N. 466 del 19/03/2019

Classifica: 010.02.02 Anno  2019 (6949079)

Oggetto PUBBLICAZIONE SULLA GAZZETTA UFFICIALE DELLA 
REPUBBLICA ITALIANA DEL BANDO ED ESITO DI GARA 
RELATIVO ALLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI 
ACCORDO QUADRO PER I SERVIZI DI SPALATURA NEVE E 
TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO E DI SFALCIO VEGETAZIONE E 
POTATURAPIANTE RIPARTITO IN OTTO LOTTI. 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE & MERCATO S.R.L.

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI
Riferimento PEG 11
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dott. Otello Cini
Dirigente/Titolare P.O. CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI

CAMLA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

..... 2019 18643 . €  32,01

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

... 2019 0 686 9 €  384,64

... 2019 0 686 9 €  256,43

... 2019 0 686 9 €  128,21
.. 2019 0 686 9 €  256,43

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 466 del 19/03/2019

      1 / 5



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 466 del 19/03/2019

      2 / 5



PREMESSO CHE:

 con determina n 2066 del 17/09/2018. è stata indetta una procedura aperta per l’aggiudicazione di un 

Accordo quadro per i servizi di spalatura neve e trattamento antighiaccio e di sfalcio vegetazione e  

potatura piante ripartito in otto lotti;

 con determina 1610 del 11/10/2018 è stato disposto di:

a) affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, il servizio per la pubblicazione  

sulla GURI del bando e dell’esito di gara relativo alla procedura aperta per l’aggiudicazione Accordo 

quadro, suddiviso in  8 lotti,  alla  società  Pubblica Amministrazione & Mercato S.r.l.,  Codice Fiscale e 

Partita IVA 05987940482 con sede legale via Sandro Pertini, 5, Bagno a Ripoli (FI) per un importo di € 

814,51 oltre IVA e bolli per € 32,00 ed Iva, per un totale complessivo di € 993,70;

b) impegnare l’importo di € 993,70 a favore di Pubblica Amministrazione & Mercato S.r.l. sul capitolo  

18643/2018;

 con determinazione dirigenziale n. 2127/2018 è stato aggiudicato il lotto 1 all’impresa EDIL LAMCE 

SRL con sede legale in Borgo San Lorenzo, Corso Matteotti, 126, C.F. e P.I. 05683970486,

 con determinazione dirigenziale n. 2091/2018 sono stati aggiudicati i lotti 2 e 3 a ZINI ELIO SRL, con 

sede legale in Bologna, V. Guido Reni, 2/2, C.F. e P.I.  01543211203,

 con determinazione dirigenziale n. 2270/2018 sono stati aggiudicati i lotti 4, 5 e 6 a BIGALLI LIBERO 

SRL, con sede legale in Dicomano, Via Rimaggio, 51, C.F. e P.I.: 05179200489

 con determinazione dirigenziale n. 2128/2018 sono stati aggiudicati i lotti 7 e 8 a MAVETECH SNC, 

con sede legale in Lastra a Signa, Via di Stagno, 28b, C.F. e P.I. 05846790482.

DATO ATTO che,  per  mero  errore  materiale  l’affidamento  di  cui  alla  determina  1610/2018  è  stato  

disposto  per  un  importo  inferiore  a  quello  del  preventivo  della  società   Pubblica  Amministrazione  & 

Mercato S.r.l accettato da questa S.A.;

RITENUTO,  quindi,  di  procedere,  ad  integrare  l’affidamento  diretto,  effettuato  ai  sensi  dell’art.  36,  

comma 2, lett.  a),  del D.Lgs. 50/2016,  a favore di Pubblica Amministrazione & Mercato S.r.l.,  Codice  

Fiscale e Partita IVA 05987940482 con sede legale via Sandro Pertini, 5, Bagno a Ripoli (FI) per un importo 

complessivo di € 32,01 (IVA e bolli compresi);

CONSIDERATO che la spesa di € 32,01 è finanziata con il capitolo 18643/2019;

RICHIAMATO l’art. 5, comma 2, del Decreto 2 dicembre 2016 del Ministero delle Infrastrutture e dei  

Trasporti  il  quale  stabilisce  che “Le spese  per  la  pubblicazione  obbligatoria  degli  avvisi  e  dei  bandi  di  gara  sono  

rimborsate alla stazione appaltante dall’aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione”;

RITENUTO pertanto procedere all’accertamento dell’entrata relativa al rimborso delle spese di cui sopra, 

nonché al rimborso delle spese di pubblicazione sulla GURI del bando di gara;

DATO ATTO che l’importo complessivo a carico degli aggiudicatari dei lotti, da accertare sul capitolo di  



entrata 686 articolo 9 annualità 2019, è pari ad € 1.025,71 (DD. 1610/2018 + presente determina) così  

suddivisi:

 € 128,21 da EDIL LAMCE SRL C.F. e P.I. 05683970486, Lotto 1;

 € 256,43 da ZINI ELIO SRL, C.F. e P.I.  01543211203, Lotti 2 e 3;

 € 384,64 da BIGALLI LIBERO SRL, C.F. e P.I.: 05179200489, Lotti 4,5,6;

 € 256,43 con da MAVETECH SNC, C.F. e P.I. 05846790482, Lotti 7 e 8;

DATO ATTO che per il presente affidamento è stato acquisito il seguente CIG ZA3254685E;
RICHIAMATI

 l’obbligo previsto dal comma 8 dell’art. 183 del Dlgs 267/2000 secondo cui “al fine di evitare ritardi  

nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano  

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i  

relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui  

al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa”. 

 il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  27  del  29/12/2017  con  il  quale  è  stato  conferito  al  

sottoscritto  l’incarico  di  Dirigente  della  Direzione  Gare,  Contratti  ed  Espropri,  con  decorrenza  1° 

gennaio 2018;

VISTO il Bilancio Pluriennale di Previsione per il 2018/2020, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Metropolitano n. 103 del 20/11/2017, esecutiva ai sensi di legge;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa:

1. DI  IMPEGNARE,  ad  integrazione  dell’affidamento  effettuato  con  determina  2066  del 

17/09/2018,   l’importo di  € 32,01 a favore  di  Pubblica  Amministrazione & Mercato S.r.l.  Codice 

Fiscale e Partita IVA 05987940482  sul capitolo 18643/2019;

2. DI DARE ATTO CHE il CIG relativo alla presente procedura è il seguente: ZA3254685E;

3. DI ATTESTARE che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e 

con i vincoli di finanza pubblica ai sensi e per gli effetti di quanto previsto al dal comma 8 dell’art. 183  

del Dlgs 267/2000;

4. DI ACCERTARE  l’importo di  €  1025,71 relativo  alle  spese  di  pubblicazione del  bando e 

dell’esito di gara sul capitolo 686/9 nel seguente modo:

 € 128,21 da EDIL LAMCE SRL C.F. e P.I. 05683970486, Lotto 1;

 € 256,43 da ZINI ELIO SRL, C.F. e P.I.  01543211203, Lotti 2 e 3;



 € 384,64 da BIGALLI LIBERO SRL, C.F. e P.I.: 05179200489, Lotti 4,5,6;

 € 256,43 con da MAVETECH SNC, C.F. e P.I. 05846790482, Lotti 7 e 8;

5. DI DAREALTRESI’ ATTO  che il  presente affidamento è soggetto ai seguenti obblighi di 

pubblicità:

-   pubblicità  successiva  sul  sito web dell’Ente,  sezione  “Amministrazione Trasparente”,  così  come 

previsto  dall’art.  37  del  D.Lgs.  33/2013  ed  in  ottemperanza  agli  obblighi  di  cui  al  comma 32,

art. 1, Legge 190/2012;

-   pubblicità successiva sulla pagina web dell’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici, ai sensi di 

quanto previsto dall’art 10, c. 3, lett. c), della L.R. Toscana n. 38/2007 relativa ad avviso sui risultati 

della procedura di affidamento;

6. DI INOLTRARE il presente atto:

-   alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi del Regolamento di Contabilità, ai fini della registrazione 

dell'impegno di spesa e dell’accertamento di entrata; 

-    alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta. 

 

Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana con  

le modalità di cui all’art. 120 comma 5 del D.Lgs. 02/07/2010, n. 104.

Firenze            19/03/2019                   
CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, 

ESPROPRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

